
&

Příloha formuláře,,Zápis o státní závěrečné zkoušce"

a

.firal
Pedagogická
fakulta
Facu lty
af řelucatí*n

Jihočeská univerzita
v Českých Budéjovicích
lJtt,vťl li1 y oí §c,,",rll lji,ht,,r.,,n
1x ť*:*}t* *x*§*l*vi;*

POSUDEK BAKALARSKE PRACE
Jméno a příiemní diplomanta: Miroslava Makovcová stecherová
osobní číslo: P12985
studiiní proqram: specializace v pedagoeice

studiiní obor: výchova ke zdraví
Akademický rok: 20L4-L5
Název bakalářské práce:
vzdělávání žáka s mentátní disabilitdtr v malotřídníškole
Katedra: Výchova ke zdraví
vedoucí práce: Msr. Marie Naimonová
pracoviště vedoucího práces, katedra pedaeoeikv a psvcho]oeie

Hlediska - (hodnocení vyznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení vrf,sledné klasifikace)

1 l solnění oožadavků zadání cíl bvl naolněn cíl bvl částečně naolněn cíl nebvl naolněn Nelze hodnotit
1 2 3 4

2 l Aktuálnost práce originální Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální
t 2 3 4

3 l struktura práce Zdařilá svstémová Tradiční pro dané téma nevhodná
L 2 3 4

4 práce s literaturou Originální neběžné
Dramenv

Nejnovější dostupné
oramenv

Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny

1 2 3 4

5 l vhodnost metodikv řešení l vÝborné Adekvátní Tradiční pro dané téma nevhodná
1 2 3 4

6 Vybavení práce (data, tabulky,
srafv, přílohv)

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční Tradiční pro dané téma nevhodné

1 2 3 4

7 lnterpretace výsledků, diskuse přehledná, orientace
v problému, s podporou

cizojazyčných zdrojů

Přehledná, orientace
v problému, s podporou

domácích zdrojů

částečná, orientace
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

studií

1 2 3 4

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumitelné,
vztahuiící se k cíli oráce

Částečně vztaženy k cíli,
hvootézám. úkolům

Formulačně nepřesné
nebo ooakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
úkoly práce

1 2 3 4

9 Přínosy práce Originální, inspirativní
názoru

Ne zcela běžné názory vlastní názor
arsumentačně oodoořený

Vlastní názor chybí

1 2 3 4



11 l prácesodbornýmiazykem VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4

12 lFormálnístránka l Výbomá velmi dobrá přijatelná newhovuiící
1 2 3 4

13 l stvli§tika VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4

14 l Gramatika vÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4

15 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

,|,
1. ano

2. ne

Navrhovaná klasifi kace slovně:

il;.li"o..,.., /l.,)
Další hodnocení: Příloha 1 / /

Otázkykobhajobě, l

Výborně velmidobře dobře nevyhovující
t 2 3 4



l

Příloha 1

Autorkabakalářsképrácesivybralaaktuálnítémazaměřenénavzdělávánížákasmentá]ní
disabilitou v ma]otřídní škole. práce má teoreticko_empirický charakter,

předložená bakalářská práce obsahuje teoretickou část, která obsahuje dvě kapitoly' ve kterých se

autorka zabývá problematikou mentálního postižení a vzdělávání ŽákŮ s tímto PostiŽením. Závěr

teoretické částije věnován malotřídním školám. V rámci praktické Části Práce je zPracován kva]itativní

výzkum.

Teoretická část práce j&pracována na

korektně odkazuje a obsahuje teoretická

předložené bakalářské práce,

základě aktuální odborné literatury, na kterou autorka

východiska pro zpracování následující praktické části

Propraktickou'částsiautorkavybralakvalitativnívýzkum,ktenýprovedlametodoupřípadové
studie. Cílem jejího wir."r.tr," šetřání bylo popsat vzděláváníintegrovaného Žáka se středně těŽkým

mentální postižením v malotřídní škole. cíl šetření byl naplněn. V rámci případové studie Provedla

autorka obsahovou analýzu osobní dokumeniace žáka, osobních podkladů třídní učitelky žáka'

pedagogické dokumentace, školního a individuálního vzdělávacího programu, podle ktených je žák

vzděláván. Dále vedla nestrukturované rozhovory s matkou a třídní učitelkou žáka. provedla také

pozorování vzdělávací činnosti žáka, se kteným má možnost dlouhodobě Pracovat jako asistentka

pedagoga.

Formálnístránkapráceodpovídápožadavkůmnanikladeným.Kladněhodnotímpředloženou
bakalářskou práci i po stránce stylistické a gramatické. Dále Pozitivně hodnotím zodPovědný PřístuP

autorky k psaní práce, kterou pravidelně konzultovala,

Vzávěruposudkubychrádavyzdvihlapřínospředkládanébakalářsképráce,kteďlzevyužít
vpraxi.Autorcesedíkypřípadovéstudiižákasmentálnímpostiženímpovedlopoukázatnato,že
způsob vzdělávání na malotřídní škole skýtá vhodnou alternativu pro vzdělávání žáků s podobným

postižením.

;

1

l

i1


